indebidamente tratada, se convirtió en fractura y estallido de la vértebra 
L2 y que, tras acudir a un nuevo servicio médico, concretamente a los 

especialistas de la sociedad médica B, que comprobaron el agravamiento de 
la lesión inicial, hube de ser intervenida de inmediato”. 

Cifra la indemnización en cincuenta y dos mil cuarenta euros (52.040€),  
que posteriormente amplía en alegaciones a cincuenta y tres mil trescientos 
euros (53.300 €). 

Se propone como medios de prueba: 

- La documental por aportada. 

- Se requiera al Hospital A a fin de que remita toda la documentación 
e informes médicos de la reclamante. 

- Se requiera al centro privado en el que fue intervenida a fin de que